EJECUCION FISCAL " y,

CONSIDERANDO:

    Que en fecha 21.06.2022 se apersona la letrada Carolina del Valle Gilli, en el carácter de
apoderada de Provincia de Tucumán -DGR- y promueve demanda contra ABASTECEDORA SAN
NICOLÁS SRL Y OTROS, tendiente al cobro de Pesos Un Millón Seis Mil Setecientos uno c/18/100
($1.006.701,18), con más intereses, gastos y costas.

    Constituye título suficiente para la acción que se intenta el Cargo Tributario denominado Boleta de
Deuda N°BTE/3755/2022, por el Impuesto sobre los Ingresos Brutos – Reconocimiento de Deuda
por Presentación de Declaración Jurada (Abastecedora San Nicolás SRL) y (Responsables

[...]

Inconstitucionalidad, en virtud del allanamiento y desistimiento formulado por la demandada.-

    II.- ORDENAR llevar adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -DGR-
contra el ABASTECEDORA SAN NICOLÁS SRL, Sr. ROY ANÍBAL GONZÁLEZ y MIGUEL ANGEL
CARBAJAL, hasta hacerse la acreedora íntegro pago de la suma de Pesos Un Millón Seis Mil

Setecientos Uno c/18/100 ($1.006.701,18), con más intereses, gastos y costas.

    Se aplicará para el cálculo de intereses lo establecido en el art. 51 de la ley 5121 modificada por
Ley 9924.-

    III.- Haciendo efectivo el apercibimiento dispuesto en autos, comuníquese a la Dirección General

[...]

cumplimiento con la reposición del impuesto de justicia correspondiente, o sea la suma de $570- a
los fines que hubiere lugar. Ofíciese a sus efectos.-

    IV.- REGULAR HONORARIOS: a) Por la Primera Etapa del Proceso: a la letrada Carolina del
Valle Gilli, apoderada de la actora, en la suma de Pesos Quinientos Sesenta Mil ($560.000)

    V.- DIFERIR pronunciamiento de regulación de honorarios a los letrados Carlos Luis Alvarez y
Leandro Stok, hasta tanto acrediten su condición ante ARCA.-